

**Erling Høi-Nielsen A/S**  
**Elholm 21**  
**6400 Sønderborg**  
**CVR-nr. 14313443**

**Årsrapport 2015**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 03.06.2016

**Dirigent**

---

Navn: Erling Lausen

## Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse for 2015	12
Balance pr. 31.12.2015	13
Egenkapitalopgørelse for 2015	15
Noter	16

## **Virksomhedsoplysninger**

### **Virksomhed**

Erling Høi-Nielsen A/S  
Elholm 21  
6400 Sønderborg

CVR-nr.: 14313443  
Hjemsted: Sønderborg  
Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

Telefon: 74432000  
Telefax: 74432132  
Hjemmeside: [www.erlinghoi-nielsen.dk](http://www.erlinghoi-nielsen.dk)  
E-mail: [kontakt@erlinghoi-nielsen.dk](mailto:kontakt@erlinghoi-nielsen.dk)

### **Bestyrelse**

Erling Lausen, formand  
Erling Høi-Nielsen  
Lajla Høi-Nielsen,

### **Direktion**

Erling Høi-Nielsen

### **Revisor**

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Kongevej 28  
6400 Sønderborg

## Ledelsesberetning

	<b>2015</b> <b>t.kr.</b>	<b>2014</b> <b>t.kr.</b>	<b>2013</b> <b>t.kr.</b>	<b>2012</b> <b>t.kr.</b>	<b>2011</b> <b>t.kr.</b>
<b>Hoved- og nøgletal</b>					
<b>Hovedtal</b>					
Bruttofortjeneste	12.095	11.033	10.759	10.634	12.166
Driftsresultat	301	994	1.443	2.196	3.805
Resultat af finansielle poster	(1.133)	(994)	(936)	(1.022)	(1.244)
Årets resultat	(681)	82	473	1.353	1.897
Samlede aktiver	64.220	54.860	43.639	40.735	47.910
Investeringer i materielle anlægsaktiver	3.776	8.495	1.283	173	602
Egenkapital	13.002	13.475	13.194	12.443	11.249
<b>Nøgletal</b>					
Egenkapitalens forrentning (%)	(5,1)	0,6	3,7	11,4	17,9
Soliditetsgrad (%)	20,2	24,6	30,2	30,5	23,5

### Hoved- og nøgletal

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2010".

<b>Nøgletal</b>	<b>Beregningsformel</b>	<b>Nøgletal udtrykker</b>
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gns. egenkapital}}$	Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens finansielle styrke.

## **Ledelsesberetning**

### **Hovedaktivitet**

Selskabets aktivitet består primært i automobilforhandlervirksomhed.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets resultat udviser et mindre underskud før skat på 832 t.kr. og betragtes som mindre tilfredsstillende. Resultatet er påvirket af betydelige opstartsomkostninger i forbindelse med etablering og opstart af Peugeot forhandling i Røde Kro (Aabenraa). Der er investeret i såvel bygninger som nødvendige ombygninger og driftsmateriel, hvilket selvsagt har medført en væsentlig forøgelse af afskrivninger.

### **Begivenheder efter balancedagen**

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>12.094.809</b>	<b>11.033</b>
Personaleomkostninger	1	(10.470.894)	(8.451)
Af- og nedskrivninger		<u>(1.322.998)</u>	<u>(1.588)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>300.917</b>	<b>994</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(57.027)	(57)
Andre finansielle indtægter	2	141.480	115
Andre finansielle omkostninger		<u>(1.217.285)</u>	<u>(1.052)</u>
<b>Resultat af ordinære aktiviteter før skat</b>		<b>(831.915)</b>	<b>0</b>
Skat af ordinært resultat	3	<u>151.169</u>	<u>82</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>(680.746)</u></b>	<b><u>82</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Udbytte for regnskabsåret indregnet under egenkapitalen		0	100
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		(466.834)	(57)
Overført resultat		<u>(213.912)</u>	<u>39</u>
		<b><u>(680.746)</u></b>	<b><u>82</u></b>

**Balance pr. 31.12.2015**

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Grunde og bygninger		30.611.745	28.581
Produktionsanlæg og maskiner		399.014	497
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		5.189.381	5.013
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	4	<u><b>36.200.140</b></u>	<u><b>34.091</b></u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	592
Andre værdipapirer og kapitalandele		46.695	46
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	5	<u><b>46.695</b></u>	<u><b>638</b></u>
<b>Anlægsaktiver</b>		<u><b>36.246.835</b></u>	<u><b>34.729</b></u>
Fremstillede varer og handelsvarer		22.540.485	14.145
<b>Varebeholdninger</b>		<u><b>22.540.485</b></u>	<u><b>14.145</b></u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		902.720	2.131
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		2.038.185	1.320
Andre tilgodehavender		2.378.262	2.478
Tilgodehavende selskabsskat		82.621	44
<b>Tilgodehavender</b>		<u><b>5.401.788</b></u>	<u><b>5.973</b></u>
<b>Likvide beholdninger</b>		<u><b>30.798</b></u>	<u><b>13</b></u>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<u><b>27.973.071</b></u>	<u><b>20.131</b></u>
<b>Aktiver</b>		<u><u><b>64.219.906</b></u></u>	<u><u><b>54.860</b></u></u>

**Balance pr. 31.12.2015**

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Virksomhedskapital	6	800.000	800
Reserve for opskrivninger		6.195.011	6.195
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		0	467
Overført overskud eller underskud		6.006.902	5.913
Forslag til udbytte for regnskabsåret		0	100
<b>Egenkapital</b>		<b><u>13.001.913</u></b>	<b><u>13.475</u></b>
Udskudt skat	7	<u>2.476.230</u>	<u>2.541</u>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b><u>2.476.230</u></b>	<b><u>2.541</u></b>
Gæld til realkreditinstitutter		12.940.815	13.935
Bankgæld		<u>3.296.978</u>	<u>3.702</u>
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	8	<b><u>16.237.793</u></b>	<b><u>17.637</u></b>
Gæld til realkreditinstitutter		1.070.529	1.235
Bankgæld		15.857.788	11.329
Finansielle leasingforpligtelser		4.201.198	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder		0	76
Leverandører af varer og tjenesteydelser		9.895.596	6.106
Anden gæld		<u>1.478.859</u>	<u>2.461</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>32.503.970</u></b>	<b><u>21.207</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>48.741.763</u></b>	<b><u>38.844</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>64.219.906</u></b>	<b><u>54.860</u></b>
Eventualforpligtelser	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		
Ejerforhold	11		



## Egenkapitalopgørelse for 2015

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for opskrivninger kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter in- dre værdis- metode kr.	Overført over- skud eller un- derskud kr.
Egenkapital primo	800.000	6.195.011	466.834	5.913.151
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	0
Værdireguleringer	0	0	0	307.663
Årets resultat	0	0	(466.834)	(213.912)
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>800.000</b>	<b>6.195.011</b>	<b>0</b>	<b>6.006.902</b>

  

	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	99.800	13.474.796
Udbetalt ordinært udbytte	(99.800)	(99.800)
Værdireguleringer	0	307.663
Årets resultat	0	(680.746)
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>0</b>	<b>13.001.913</b>

## Noter

	<b>2015</b>	<b>2014</b>	
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>	
<b>1. Personaleomkostninger</b>			
Gager og lønninger	9.744.937	7.764	
Pensioner	365.505	415	
Andre omkostninger til social sikring	94.730	86	
Andre personaleomkostninger	265.722	186	
	<b>10.470.894</b>	<b>8.451</b>	
	<b>2015</b>	<b>2014</b>	
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>	
<b>2. Andre finansielle indtægter</b>			
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	135.872	117	
Renteindtægter i øvrigt	5.608	(2)	
	<b>141.480</b>	<b>115</b>	
	<b>2015</b>	<b>2014</b>	
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>	
<b>3. Skat af ordinært resultat</b>			
Ændring af udskudt skat	(176.333)	17	
Effekt af ændrede skattesatser	25.164	(99)	
	<b>(151.169)</b>	<b>(82)</b>	
	<b>Grunde og bygninger</b>	<b>Produktions- anlæg og maskiner</b>	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>4. Materielle anlægsaktiver</b>			
Kostpris primo	33.815.689	1.983.219	11.235.014
Tilgange	2.460.338	0	1.315.622
Afgange	0	0	(345.000)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>36.276.027</b>	<b>1.983.219</b>	<b>12.205.636</b>
Opskrivninger primo	7.832.813	0	372.500
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>7.832.813</b>	<b>0</b>	<b>372.500</b>
Af- og nedskrivninger primo	(13.066.203)	(1.485.850)	(6.595.004)
Årets afskrivninger	(430.892)	(98.355)	(793.751)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(13.497.095)</b>	<b>(1.584.205)</b>	<b>(7.388.755)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>30.611.745</b>	<b>399.014</b>	<b>5.189.381</b>

## Noter

	<b>Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.</b>	<b>Andre værdis- papirer og ka- pitalandele kr.</b>
<b>5. Finansielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	125.000	42.068
Afgange	(125.000)	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>0</b>	<b>42.068</b>
Opskrivninger primo	466.834	4.138
Dagsværdireguleringer	0	489
Tilbageførsel ved afgang	(466.834)	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>0</b>	<b>4.627</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>0</b>	<b>46.695</b>
	<b>Antal</b>	<b>Pålydende værdi kr.</b>
<b>6. Virksomhedskapital</b>		
Ordinær aktie	1	300.000
Ordinære aktier	8	50.000
Ordinære aktier	20	100.000
	<b>29</b>	<b>800.000</b>
		<b>2015 kr.</b>
<b>7. Udskudt skat</b>		
Materielle anlægsaktiver		3.089.357
Varebeholdninger		163.439
Fremførbare skattemæssige underskud		(776.566)
		<b>2.476.230</b>
		<b>2014 t.kr.</b>
		2.774
		135
		(368)
		<b>2.541</b>
<b>8. Langfristede gældsforpligtelser</b>		
Gæld til realkreditinstitutter		8.213.703
Bankgæld		2.123.634
		<b>10.337.337</b>

## Noter

	<u>2015</u> <u>kr.</u>	<u>2014</u> <u>t.kr.</u>
<b>9. Eventualforpligtelser</b>		
Kautions- og garantiforpligtelser	8.361.607	697.470
<b>Eventualforpligtelser overfor tredjemand:</b>	<u><b>8.361.607</b></u>	<u><b>697.470</b></u>

Selskabet er indgået i en dansk sambeskatning med Pingus Holding ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

## 10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Til sikkerhed for finansieringsinstitutter er deponeret følgende:

- Ejerpantebrev nom. 16.000 t.kr. i ejendommen Elholm 21
- Ejerpantebrev nom. 3.000 t.kr. i ejendommen Brunde Vest 5.
- Virksomhedspant nom. 9.000 t.kr. i beholdning af nye biler.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 30.064.

## 11. Ejerforhold

Selskabet har registreret følgende aktionærer med mere end 5% af aktiekapitalens stemmerettigheder eller pålydende værdi:

Pingus Holding ApS, Elholm 21, 6400 Sønderborg.